

CUENTA	AÑO 2025 ABRIL	AÑO 2025 MARZO	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN PORCENTUAL %
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	49.901.611	87.224.885	-37.323.274	-42,79%
Cuentas por Cobrar	122.946.942	122.946.942	-	0,00%
<b>Otros Activos</b>	<b>92.082.319</b>	<b>93.057.430</b>	<b>-975.111</b>	<b>3,69%</b>
Anticipo de Impuestos	61.743.696	61.743.696	-	0,00%
Activos Intangibles	57.720.986	57.720.986	-	0,00%
Amortización Acumulada	-27.382.363	-26.407.252	-975.111	3,69%
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>264.930.872</b>	<b>303.229.257</b>	<b>-38.298.385</b>	<b>-0,39</b>
Propiedad Planta y Equipo	115.161.429	115.161.429	-	0,00%
Depreciación	-87.737.431	-87.737.431	-	0,00%
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>27.423.998</b>	<b>27.423.998</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>292.354.870</b>	<b>330.653.255</b>	<b>-38.298.385</b>	<b>-11,58%</b>
Cuentas por pagar Bienes y Servicios y Otras Cuentas por Pagar	47.656.202	54.618.215	-6.962.013	-12,75%
Pasivos por Impuestos Corrientes	685.549	931.909	-246.360	-26,44%
Beneficios Empleados	34.077.373	23.681.325	10.396.048	43,90%
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>82.419.124</b>	<b>79.231.449</b>	<b>3.187.675</b>	<b>4,02%</b>
Pasivos Financieros No Corrientes	-	-	-	0,00%
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>82.419.124</b>	<b>79.231.449</b>	<b>3.187.675</b>	<b>4,02%</b>
Capital Social	5.000.000.000	5.000.000.000	-	0,00%
Excedentes o Déficit del Ejercicio	-170.335.376	-128.849.316	-41.486.060	0,00%
Excedentes o Déficit acumuladas Netas	-4.619.728.878	-4.619.728.878	-	0,00%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>209.935.746</b>	<b>251.421.806</b>	<b>-41.486.060</b>	<b>-16,50%</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>292.354.870</b>	<b>330.653.255</b>	<b>-38.298.385</b>	<b>-11,58%</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
Pasivos Contingentes	118.004.267	118.004.267	-	0,00%
Acreedoras por el contrario (DB)	-118.004.267	-118.004.267	-	0,00%

LA INFORMACIÓN FINANCIERA FUE VERIFICADA Y TOMADA FIELMENTE DE LOS LIBROS

ANDRES PRIETO MENDEZ  
Representante Legal ( E )

LUZ DARY ZULETA SUAREZ  
Revisor Fiscal  
TP 146.144 - T

VICTOR MANUEL MONROY UTINICO  
Contador Publico  
TP 26591 - T



Entidad de Gestión Administrativa y Técnica  
Gestión - Transparencia - Progreso

## ENTIDAD DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y TÉCNICA

NIT: 901.036.590

### ESTADO DE RESULTADOS

ABRIL 2025

(En pesos colombianos)

CUENTA	AÑO 2025 ABRIL	AÑO 2024 ABRIL	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN PORCENTUAL %
<b>INGRESOS</b>				
Ordinarios por Venta de Servicios	-	256.188.282	-256.188.282	-100,00%
Otros Ingresos	172.875	23.289.403	-23.116.528	-99,26%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>172.875</b>	<b>279.477.685</b>	<b>-279.304.810</b>	<b>-99,94%</b>
Costos	-	196.994.018	-196.994.018	-100,00%
<b>TOTAL EXCEDENTES BRUTOS</b>	<b>172.875</b>	<b>82.483.667</b>	<b>-82.310.792</b>	<b>-99,79%</b>
<b>Gastos de Nomina , Honorarios y otros</b>	<b>162.597.034</b>	<b>657.795.111</b>	<b>-495.198.077</b>	<b>-75,28%</b>
Gastos de Nomina, Seguridad Social y Prestaciones	134.760.706	513.286.536	-378.525.830	-73,75%
Honorarios	17.560.000	74.064.038	-56.504.038	-76,29%
Otros	10.276.328	70.444.537	-60.168.209	-85,41%
<b>DEFICIT OPERACIONAL</b>	<b>-162.424.159</b>	<b>-575.311.444</b>	<b>412.887.285</b>	<b>-71,77%</b>
<b>Gastos No operacionales</b>	<b>7.911.217</b>	<b>39.695.886</b>	<b>-31.784.669</b>	<b>-80,07%</b>
Impuestos Contribuciones y Tasas	1.942.301	27.348.417	-25.406.116	-92,90%
Otros gastos del periodo	9	667	-658	-98,63%
Depreciación	2.068.462	5.254.982	-3.186.520	-60,64%
Amortización	3.900.444	7.091.820	-3.191.376	-45,00%
<b>DÉFICIT DEL EJERCICIO</b>	<b>-170.335.376</b>	<b>-615.007.330</b>	<b>444.671.954</b>	<b>-72,30%</b>

LA INFORMACIÓN FINANCIERA FUE VERIFICADA Y TOMADA FIELMENTE DE LOS LIBROS

ANDRES PRIETO MENDEZ  
Representante Legal ( E )

LUZ DARY ZULETA SUAREZ  
Revisor Fiscal  
TP 146.144 - T

VICTOR MANUEL MONROY UTINICO  
Contador Publico  
TP 26591 - T